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VdS-Priifberichte:

FDOOT271-0
Katalogblatt /

Technische Dokumentation /
Genehmiaunaszeichung /

Ivbenschild /

BMA 12034

BMA 12036

BMA 13072
150681-AU01+SPB01-PBO1
150400-AU01+SPB04-PBO1
150403-AU03+SPB03-PBO1
170244-AU01+SPB04-PBO1
150400-AU01+MMF01-PB01
100284-AU01+SWO1
120796-AU02+SWO1
150681-AU01+SWO01-PBO1
150400-AU01+SW02-PBO1
170241-AU01+SWO01-PBO1
100284-AU02+UCED2
100284-AU02+UCED1
100284-AU02+UCED1T Funk
120796-AU01+UCEOD1-PBO1
150400-AU01+UCED1-PBO1
150400-AU03+UCED3-PBO1
170230-AU01+UCEQ1-PBO1

A6V10431682 i

A6V10425624 d

A5Q00064322F 02

A5Q00060779A 03

19.06.2012
21.06.2012
17.03.2014
10.08.2015
20.10.2016
08.11.2016
06.09.2017
24.10.2016
06.02.2012
02.07.2013
29.05.2015
22.06.2016
25.08.2017
17.03.2011
08.05.2012
05.07.2012
05.09.2013
20.04.2016
02.05.2016
03.08.2017

19.10.2016

30.09.2016

09.10.2015

24.11.2016

50
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Bei dem Mehrfachsensormelder Typ FDOOT271-0 handelt es sich um einen
einzeladressierbaren Funk-Brandmelder fiir den Betrieb in automatischen
Brandmeldeantagen.

Der Mehrfachsensormelder steht iber ein Funkfeld mit einem Funkgateway mit
Funkmodul Typ FDRF272-0 (Eingangs- /Ausgangsgerat) in Verbindung.

Der Funk Mehrfachsensormelder Typ FDOOT271-0 kann mit folgenden Funkteilnehmern
kommunizieren:

e Funkmodul Typ FDRF272-0 (S54323-B114-A1, SW-Vers.: 2.0.18)
in Verbindung mit einem Eingangs-/ Ausgangsgerat

e Funk Rauch-Wirmemelder Typ FDOOT271-0 (S54323-F312-A1, SW-Vers.: 2.0.19)

e Funk Handfeuermelder Typ FDM273-0
(S54323-B311-A1 & S54323-B109-A1, SW-Vers.: 2.0.19)

e Funk Handfeuermelder Typ FDM275-0 (S54323-F310-A1, SW-Vers.: 2.0.19)

Die bidirektionale Funkibertragung findet in den Bandern von 433 MHz bis 435 MHz
(20 Kanale mit 50 kHz Kanalabstand] und 868 MHz bis 870 MHz (27 Kanile mit 50 kHz
Kanalabstand) statt.

Die Gerate werden liber mindestens zwei unabhéngige, d.h. komplett getrennte Funkwege
angebunden. Bei Verlust der Kommunikation muss die Verbindung wieder tber einen
sogenannten ‘Meeting Channel’ hergestellt werden. Dieser befindet sich ausschlieBlich im
868 MHz bis 870 MHz Band.

Funkwege zwischen Funkteilnehmer und Gateway konnen aus maximal 3 Funkstrecken
(Funkteilnehmer - Funkteilnehmer - Funkteilnehmer - Gateway] zusammengesetzt sein.
Fiir jede Funkstrecke wird automatisch ein geeigneter Kanal gewahlt und im Betrieb falls
notwendig gewechselt.

Die Speisung des Funk-Brandmelders erfolgt aus einem austauschbaren Batteriepack
vom Typ BAT3.6-10 LI-SOCI2.
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Der Mehrfachsensormelder Typ FDOOT271-0 kann entweder als eine Kombination von
Rauch- und Warmemelder, als reiner Rauchmelder oder als reiner Warmemelder
parametriert werden und muss dementsprechend projektiert sein.

Folgende Parametersatze konnen eingestellt werden:
Neuronaler Brandmelder

e Robust

¢ Balanced
e Suppression
e Fast Response

e High Sensitive Fast

Rauchmelder
e Universal
e Robust
e Sensitive
Warmemelder
o AIR
o AIS

Die Projektierungs- und Installationsanweisung des Herstellers ist zu beachten.









